Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №28 Невского района Санкт-Петербурга

193231, Санкт-Петербург, ул. Подвойского д.29.к.2.

тел./факс 583-01-23

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  от 17.03.2020 № 54

«О проведении дополнительных  санитарно-эпидемиологических

(профилактических) мероприятий по противодействию распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в ГБДОУ детском саду №28

Невского района Санкт-Петербурга»

 В соответствии с постановлением  Главного государственного санитарного врача

по городу Санкт-Петербургу  от 16.03.2020 № 2 «О проведении дополнительных

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий  по недопущению

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 в

городе Санкт-Петербурге»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать:

1.1. К посещению обучающихся (воспитанников), прибывших из государств с

неблагополучной ситуацией  с распространением новой коронавирусной

инфекцией (COVID-19) , на срок 14 дней  со дня возвращения в Российскую

Федерацию.

Ответственные: Медицинские сестры, воспитатели.

Срок: до особого распоряжения.

1.2. На территорию ГБДОУ детского сада №28 Невского района Санкт-

Петербурга граждан (в том числе сотрудников), прибывших  из государств  с

неблагополучной ситуацией  с распространением новой коронавирусной

инфекцией (COVID-19), а также сотрудников, в отношении которых приняты

постановления санитарных врачей об изоляции.

Срок: до особого распоряжения.

2. Обеспечить:

2.1. Функционирование утренних фильтров с обязательной термометрией

обучающихся (воспитанников).

Ответственные: Медицинские сестры, воспитатели.

Срок: до особого распоряжения.

2.2.   Незамедлительную изоляцию лиц с признаками ОРВИ, не исключающими

новую коронавирусную инфекцию,   передачу сведений о заболевших в

обслуживающую поликлинику.

3. Проводить системную работу по информированию детей и их родителей о мерах

профилактики  новой коронавирусной инфекции, в т.ч. рекомендовать родителям

воспитанников отказаться от посещения учреждений дополнительного образования

различных организационно-правовых форм собственности, а также детских

развлекательных центров в торговых комплексах.

Ответственные: заместители заведующего по УВР.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий ГБДОУ №28                                                                            А.А.Семенова

	ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА  от 17.03.2020 № 54